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ÖN SÖZ 
 
 
 

Batı dünyasında dine dair düşünceler, antik Yunan ve Roma’ya kadar ge-
ri götürülse de ilmi bir disiplin olarak Dinler Tarihi’nin XIX. yüzyılın sonla-
rında ortaya çıktığı, 1873 yılında Cenevre’de kurulan Dinler Tarihi kürsüsü-
nün -dünyada ilk kurulan kürsü olması hasebiyle- Dinler Tarihi’nin bilim 
dalı olarak başlangıcı kabul edildiği bilinmektedir. Türkiye özelinde bakıl-
dığında Dinler Tarihi çalışmalarını Cumhuriyet öncesi ve sonrası olmak 
üzere iki dönemde ele almak mümkündür. Türkiye’de Dinler Tarihi çalışma-
larının Cumhuriyet dönemi öncesinde Batıyla hemen hemen aynı dönemler-
de başladığı söylenebilir. Cumhuriyet döneminde ülkemizde Dinler Tarihi 
biliminin gelişmesine öncülük eden birtakım isimler bulunmaktadır. Hiç 
şüphesiz bu isimlerin başında Hikmet Tanyu’yu zikretmek gerekir. Hikmet 
Tanyu’nun yanı sıra Günay Tümer, Abdurrahman Küçük, Ekrem Sarıkçıoğlu, 
Harun Güngör, Mehmet Aydın ve Ömer Faruk Harman gibi birçok öncü isim 
hem yaptıkları çalışmalar hem de yetiştirdikleri öğrenciler ile Dinler Tari-
hi’nin Türkiye’de gelişiminde önemli bir rol üstlenmişlerdir. Günümüzde 
100’ün üzerinde İlahiyat ve İslami İlimler Fakültesi bünyesinde yer alan 
Dinler Tarihi ve Din Bilimleri anabilim dalları bünyesinde görev yapan, 
sayısı yüzü aşkın akademisyen tarafından dinler tarihi çalışmaları sürdürül-
mekte, lisans ve lisansüstü düzeyde dersler okutulmakta ve tezler yaptırıl-
maktadır. Ülkemizdeki çalışmaların önemli bir kısmını Yahudilik ve Hıristi-
yanlık araştırmaları oluşturmakla birlikte son zamanlarda Hint, Çin ve Ja-
pon dinleri ile Yeni Dini Hareketlerin ele alınmaya başlandığı çok sayıda 
nitelikli çalışmanın ortaya konulduğu görülmektedir. 

“Genç Dinler Tarihçilerin Kaleminden” başlıklı bu çalışma, bazısı akade-
misyen olarak bir üniversitede görev yapan bazısı da lisansüstü eğitimlerini 
Dinler Tarihi alanında tamamlayan ya da sürdüren genç dinler tarihçilerin 
araştırmalarından oluşmaktadır. 26 yazıdan oluşan kitaptaki çalışmaların 
bir kısm doğrudan yüksek lisans ve doktora tez konularıyla bağlantılı iken 
bazısı bağımsız araştırmaları ihtiva etmektedir. Son dönemde yapılan bazı 
çalışmaları bir kitap altında toplamak suretiyle, bir yandan alanın hocaları-
nın danışmanlığında bu çalışmalara imza atan genç dinler tarihi araştırmacı-
larını motive etmek diğer yandan da alandaki çalışmaları hem dinler tarihçi-
ler ve konuya ilgi duyan akademisyenlere hem de genel okuyucuya sunmak 
hedeflenmiştir. 
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Kitaba yazılarıyla katkı sağlayan genç dinler tarihi araştırmacıları ve onla-
ra yol gösteren saygıdeğer hocalarının herbirine ayrı ayrı teşekkür ediyoruz. 
Bu çalışmanın Dinler Tarihi alanına olan ilginin artmasına ve genç araştırma-
cıların daha nitelikli eserler ortaya koyarak devraldıkları bayrağı daha ileri 
götürmelerine vesile olmasını temenni ediyoruz. 
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